rujukan dalam menghadapi permasalahan-permasalahan yang terjadi di

masyarakat saat ini.4

Pembahasan

A. Riwayat Hidup Nurcholish Madjid

Nurcholish Madjid merupakan seorang pemikir Islam modern yang

lahir di Jombang, Jawa Timur tepatnya di Kecamatan Mojoanyer pada

tanggal 17 Maret 1939 M atau 26 Muharam 1358 H.5 Nurcholish Madjid

merupakan putra kyai pesantren Tebuireng Jombang. nama ayah Nurcholish

adalah K.H Abdul Madjid. Ibu Nurcholish bernama Hajjah Fathonah

Madiyyah. Nurcholish adalah anak pertama dari empat bersaudara.

Panggilan akrab dari Nurcholis Madjid yang masyhur adalah Cak Nur.